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ÖNSÖZ 
 

Dermatolojik hastalıklar Veteriner Hekimlikte önemli yer tutmaktadır ve Veteriner 
Hekim kliniklerinde sık olarak karşılaşılmaktadır.  İnsan-köpek yakınlaşması ve 
köpeklerin pet hayvanı olarak evde beslenilmeye başlanmasının yaygınlaşması ile 
birlikte tüm dünyada ve ülkemizde, köpeklerde bulunan dermatolojik hastalıkların 
insanlara geçmesi gibi riskleri beraberinde getirmektedir.   

Veteriner Hekimlikte dermatolojik hastalıkların çeşitliliği, tanı yöntemlerinin 
sınırlılığı ve Malassezia ile ilgili bilgilerin yetersizliği nedeniyle sağaltıma yönelik 
uygulamaların doğru yapılmaması başarılı sonuç alınmasını olanaksız hale getirmekte 
ve ayrıca zaman, para ve güç kaybı oluşmaktadır. Bu nedenle tanı ve semptomatik 
sağaltım amacıyla yapılan eksik ya da hatalı uygulamalar,  kullanılan ilaçlar ülke 
ekonomisi açısından büyük önem oluşturmaktadır.  Bu durum göz önünde tutulduğunda 
hastalığa maruz kalan köpeklerde zaman tanımaksızın kesin tanının konulması ve 
sağaltımda başarının tam olarak sağlanması ve sağaltım sonuçlarının izlenmesi çok 
önemlidir. 

Malassezia türleri insanın ve birçok sıcakkanlı omurgalının normal kommensal 
deri mikroflorasının üyesi olan mantarlardır ve bir kısım deri hastalıkları ile de 
ilişkilidirler. Malassezia türlerinin patojenik rolünün, derinin mikrobiyel kolonizasyonu 
kısıtlayan fiziksel, kimyasal ve immünolojik mekanizmalarını bozması ve 
fosfolipazların üretimini etkilemesi ile ilişkilendirildiği bildirilmektedir.  

 
Malassezia türleri özellikle altta yatan uygun koşulları bulunan çocuk ve 

erişkinlerde sistemik hastalık ve yeni doğanlarda sepsis yapabilmektedirler. Bu mantar, 
kuşların, kedi ve köpeklerin deri ve mukozalarında bulunmakta; hayvanlarda da deri 
hastalıkları ve otitis eksterna ile ilişkilendirilmekte olup; kommensalizm ile patojenlik 
arasında bir geçiş fazı oluşturdukları düşünülmektedir. 

 
Bu çalışmada dermatozlu köpeklerde Malassezia etkenlerinin prevelansının ortaya 

konulması amaçlandı. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* Bu çalışma Adnan Menderes Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu 

tarafından desteklenmiştir (Proje No; SAE-09005). 
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